5 insurgunt: incumbunt 7 infixi: inflicta 10 uideor: teneor 12 lenia tangendo cupiens  
BG: lene tangendo diligens 20 uel: et 21 uel: et; crimina: sclera 22 que: quod Post 22  
AHMAE habet str. 2:

Me turpis cogitatio  
me pestilens locutio  
Me culpa damnat operum  
me nequitas consensum

26 carne tua H: tua carne Post 29 AHMAE ad. str.:

Quae sponte sua pertulit  
qui se pro suis obtulit

36. Vt mihi Christi passio  
culparum sit remissio

37. Et eius resurrectio  
uirtutum aumentatio. Amen.

### Salve, Mater Salvatoris

**Fl. 160 r** 1. SALVE, MATER SALVA-  
TORIS

uas electum, uas honoris,  
uas celestis gratie.

Ab eterno uas promissum,  
uas insigne, uas excisum  
manu sapientie.

2. Salue, Verbi sacra parens,  
flos de spina, spina carens,  
flos, spineti gloria.

Nos spinetum, nos peccati  
spina sumus cruentati  
sed tu spine nescia.

3. Porta clausa, fons hortorum,  
cella custos unguentorum,  
cella pigmentaria,  
cinnamomi calamum,  
mirrham, thus et balsamum  
superans fragrantia.

4. Salue, dei uirginum,  
mediatrix hominum,  
salutis puerpera,  
mirtus temperantie,  
rosa paciencie,  
nardus odorifera.

5. Tu conuallis, humilis  
terra non arabilis,  
que fructum pertulit.  
Flos campi, conuallium

singulare lilium,  
Christus ex te prodiit.

6. Tu celestis paradissus,  
libanusque non incisus  
uaporas dulcedinem.

Tu candoris et decoris,  
tu dulcoris et honoris  
habes pulcritudinem.

7. Tu tronus es Salomonis,  
cui nullus par in tronis  
arte, uel materia.

Ebur candens castitatis,  
aurum fuluum caritatis  
presignas misteria,

8. Palmam preferes singula-  
[rem,

nec in terris habes parem,  
nec in celi curia;

Laus humani generis,  
uirtutum pre ceteris  
habes priuilegia.

9. Sol luna lucidior,  
et luna sideribus  
Fit MARIA dignior  
creaturis omnibus.

10. Lux eclipsim nesciens  
Virginis est castitas,  
ardor indeficiens  
cuius nati caritas.

**Salue, Mater Saluatoris** AHMAE, 54, n.º 245; Fort. Comment., p. 35 (Adamo de S. Victore ascribitur); Chev. 18051

3 superans LMNO: superas 5 pertulit: parturit Fort. 6 paradissus exp. 7 presignas: praesignant 9 creaturis omnibus: omnibus creaturis ord. mutanimus 10 eius nati: immortalis

11. Salue, mater pietatis,  
et totius Trinitatis  
nobile triclinium,  
Verbi tamen incarnati  
speciale maiestati  
preparans hospicium.

12. O MARIA, stella maris,  
dignitate singularis,  
super omnes ordinis  
ordines celestium.  
In supremo situ poli  
nos commenda tue proli,

ne terrores, siue doli  
nos supplantent hostium.